
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Крымскорозовский сельский совет 

7-я сессия 3-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

02 апреля 2025 года                с. Крымская Роза   № 30 

 

О назначении публичных слушаний по годовому 

отчету об исполнении бюджета муниципального 

образования Крымскорозовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым за 2024 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 

октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе, Уставом 

муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, утвержденного решением 4-й сессии 1-го созыва Крымскорозовского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым  от 11 ноября 2014 года №16, Крымскорозовский 

сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

1. Назначить публичные слушания по годовому отчету об исполнении бюджета 

муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым за 2024 год (Приложение № 1).  

2. Назначить число, время и место проведения слушаний на 12 мая 2025 года в 16 часов 00 

минут в здании администрации Крымскорозовского сельского поселения по адресу: с. Крымская 

Роза, ул. Павличенко, 3А каб. № 3. 

3. Образовать комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения  

проекта годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Крымскорозовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2024 год (Приложение №2).  

4. Установить, что предложения и замечания по проекту решения «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым за 2024 год» принимаются по рабочим дням до 11 мая 

2025 года включительно с 08 часов 00 мин. до 16 часов 00 мин. (перерыв с 12.00 до 12.48 часов) на 

электронный адрес ssovet2010@mail.ru. 

5. Комиссии обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению 

публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний. 

6. Настоящее решение обнародовать на официальной странице муниципального образования 

Белогорский район на портале Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные 

образования района. Крымскорозовское сельское поселение» (belogorskiy.rk.gov.ru) и на 

информационном стенде в здании администрации Крымскорозовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым по адресу: с. Крымская Роза, ул. Павличенко, 3А. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Крымскорозовского  

сельского совета — глава администрации 

Крымскорозовского сельского поселения       Л.Г. Горная 

 



Приложение 1 

к решению Крымскорозовского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым 

от 02.04.2025 г. № 30 

ПРОЕКТ 

 
Республика Крым 

Белогорский район 

Крымскорозовское сельское поселение 

Крымскорозовский сельский совета 

__ -я сессия 3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

____ _______ 2022г.          №____ 

 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Крымскорозовское 

сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым за 2024 год  

 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования городского поселения Белогорск Белогорского района  Республики 

Крым, утвержденным решением 5-й сессии Белогорского городского совета  1-го созыва от  10 

ноября 2014 года №37, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого 

решением сессии Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым от 06.12.2019 №28, Крымскорозовский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2024 год по 

форме 0503117 согласно приложению 1 (прилагается) по доходам в сумме 19 252 751,97 рублей, 

по расходам в сумме 18 131 523,91 рублей с превышением доходной части над расходной 

(профицит бюджета муниципального образования) в сумме 1 121 228,06 рублей.  

2. Утвердить исполнение местного бюджета за 2024 год: 

2.1. По доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, по кодам 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета за 2024 год, согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

2.2.  По расходам местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов, в ведомственной структуре расходов местного 

бюджета за 2024 год, согласно приложению 2 к настоящему решению. 

2.3. По источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, 

за 2024 год, согласно приложению 3 к настоящему решению. 



3. Настоящее Решение подлежит  официальному обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района 

belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подраздел 

Крымскорозовское сельское поселение. 

4. Данное решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Крымскорозовского 
сельского совета – глава администрации 
Крымскорозовского сельского поселения      Л.Г. Горная 
 

 

 



Приложение 1 

к решению    -й сессии  

Крымскорозовского сельского совета 3-го созыва 

от ____2025 №__ 

 

Доходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполн
енные 

назначени
я 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 
010 X 17 938 161,62 

19 252 
751,97 0,00 

в том числе: 
          

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
010 

000 
10000000000000000 11 775 520,00 

13 196 
029,89 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
010 

000 
10100000000000000 1 064 100,00 

1 294 
355,28 0,00 

Налог на доходы физических лиц 
010 

000 
10102000010000110 1 064 100,00 

1 294 
355,28 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 010 

000 
10102010010000110 1 064 100,00 

1 194 
502,85 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 

000 
10102010011000110 0,00 

1 194 
502,85 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 

000 
10102020010000110 0,00 50,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 

000 
10102020013000110 0,00 50,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) 010 

000 
10102030010000110 0,00 99 802,43 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 

000 
10102030011000110 0,00 99 802,43 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
010 

000 
10600000000000000 2 210 200,00 

2 744 
247,65 0,00 

Налог на имущество физических лиц 
010 

000 
10601000000000110 226 800,00 210 987,41 15 812,59 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 010 

000 
10601030100000110 226 800,00 210 987,41 15 812,59 



расположенным в границах сельских поселений 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 

000 
10601030101000110 0,00 210 987,41 0,00 

Земельный налог 
010 

000 
10606000000000110 1 983 400,00 

2 533 
260,24 0,00 

Земельный налог с организаций 
010 

000 
10606030000000110 1 781 500,00 

2 335 
784,00 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 

000 
10606033100000110 1 781 500,00 

2 335 
784,00 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

000 
10606033101000110 0,00 

2 335 
784,00 0,00 

Земельный налог с физических лиц 
010 

000 
10606040000000110 201 900,00 197 476,24 4 423,76 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 
10606043100000110 201 900,00 197 476,24 4 423,76 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 010 

000 
10606043101000110 0,00 197 476,24 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
010 

000 
10800000000000000 2 700,00 4 100,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 

000 
10804000010000110 2 700,00 4 100,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 

000 
10804020010000110 2 700,00 4 100,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 

000 
10804020011000110 0,00 4 100,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 
11100000000000000 3 508 840,00 

4 102 
465,69 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 

000 
11105000000000120 3 130 840,00 

3 725 
582,01 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 
11105020000000120 3 099 100,00 

3 401 
064,43 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 

000 
11105025100000120 3 099 100,00 

3 401 
064,43 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 010 

000 
11105070000000120 31 740,00 324 517,58 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков) 010 

000 
11105075100000120 31 740,00 324 517,58 0,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 

000 
11109000000000120 378 000,00 376 883,68 1 116,32 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и на землях или земельных участках, 010 

000 
11109080000000120 378 000,00 376 883,68 1 116,32 



государственная собственность на которые не 
разграничена 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности сельских поселений, и на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 010 

000 
11109080100000120 378 000,00 376 883,68 1 116,32 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 

000 
11400000000000000 4 989 680,00 

5 050 
861,27 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 010 

000 
11406000000000430 4 866 600,00 

4 866 
602,10 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 

000 
11406020000000430 4 866 600,00 

4 866 
602,10 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 
11406025100000430 4 866 600,00 

4 866 
602,10 0,00 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности 010 

000 
11406300000000430 123 080,00 184 259,17 0,00 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земельных 
участков после разграничения государственной 
собственности на землю 010 

000 
11406320000000430 123 080,00 184 259,17 0,00 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земельных 
участков, находящихся в собственности сельских 
поселений 010 

000 
11406325100000430 123 080,00 184 259,17 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 

000 
20000000000000000 6 162 641,62 

6 056 
722,08 105 919,54 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 
20200000000000000 6 162 641,62 

6 056 
722,08 105 919,54 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 

000 
20210000000000150 1 416 274,00 

1 416 
274,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
010 

000 
20215001000000150 1 180 788,00 

1 180 
788,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 010 

000 
20215001100000150 1 180 788,00 

1 180 
788,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 

000 
20216001000000150 235 486,00 235 486,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 010 

000 
20216001100000150 235 486,00 235 486,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 

000 
20220000000000150 4 372 491,62 

4 266 
115,08 106 376,54 

Прочие субсидии 
010 

000 
20229999000000150 4 372 491,62 

4 266 
115,08 106 376,54 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
010 

000 
20229999100000150 4 372 491,62 

4 266 
115,08 106 376,54 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии 
на проведение мероприятий по обеспечению уличным 
освещением территории муниципальных образований в 
Республики Крым) 010 

000 
20229999100100150 2 973 891,62 

2 867 
515,08 106 376,54 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
благоустройство общественных территорий в части 
обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 010 

000 
20229999103730150 1 398 600,00 

1 398 
600,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 

000 
20230000000000150 347 836,00 348 293,00 0,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 

000 
20230024000000150 1 059,00 1 059,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 

000 
20230024100000150 1 059,00 1 059,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (в рамках непрограммных расходов органов 
Республики Крым (полномочия в сфере административной 
ответственности) 010 

000 
20230024101000150 1 059,00 1 059,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 010 

000 
20235118000000150 346 777,00 347 234,00 0,00 



поселений, муниципальных и городских округов 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 010 

000 
20235118100000150 346 777,00 347 234,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
010 

000 
20240000000000150 26 040,00 26 040,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 

000 
20249999000000150 26 040,00 26 040,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 010 

000 
20249999100000150 26 040,00 26 040,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на поощрение 
муниципальных управленческих команд за достижение 
значений (уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц) 010 

000 
20249999102222150 26 040,00 26 040,00 0,00 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению    -й сессии  

Крымскорозовского сельского совета 3-го созыва 

от ____2025 №__ 

 

Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строк
и 

Код расхода по 
бюджетной 

классификаци
и 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполн
енные 

назначени
я 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 
200 X 18 154 821,04 18 131 523,91 23 297,13 

в том числе: 
          

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

200 

000 0100 
0000000000 

000 6 220 419,00 6 219 073,87 1 345,13 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

200 

000 0102 
0000000000 

000 1 021 297,00 1 021 296,90 0,10 

Программа "Обеспечение деятельности администрации 
Крымскорозовского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий" 200 

000 0102 
0100000000 

000 995 257,00 995 256,90 0,10 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
администрации Крымскорозовское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым» 200 

000 0102 
0110000000 

000 995 257,00 995 256,90 0,10 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Председателя Крымскорозовского сельского совета-главы 
администрации Крымскорозовского сельского поселения" 200 

000 0102 
0110100000 

000 995 257,00 995 256,90 0,10 

Расходы на оплату труда лиц, замещающих 
муниципальные должности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Крымскорозовское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности администрации 
Крымскорозовского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий" 200 

000 0102 
011010019П 

000 995 257,00 995 256,90 0,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0102 
011010019П 

100 995 257,00 995 256,90 0,10 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

200 

000 0102 
011010019П 

120 995 257,00 995 256,90 0,10 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

200 

000 0102 
011010019П 

121 765 334,00 765 334,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 

000 0102 
011010019П 

129 229 923,00 229 922,90 0,10 

Непрограммные расходы на поощрение 

200 

000 0102 
8700000000 

000 26 040,00 26 040,00 0,00 

Расходы на поощрение муниципальных управленческих 
команд 

200 

000 0102 
8700075500 

000 26 040,00 26 040,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0102 
8700075500 

100 26 040,00 26 040,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

200 

000 0102 
8700075500 

120 26 040,00 26 040,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

200 

000 0102 
8700075500 

121 20 000,00 20 000,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 

000 0102 
8700075500 

129 6 040,00 6 040,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 200 

000 0104 
0000000000 

000 2 874 308,00 2 874 262,97 45,03 



Программа "Обеспечение деятельности администрации 
Крымскорозовского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий" 200 

000 0104 
0100000000 

000 2 874 308,00 2 874 262,97 45,03 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
администрации Крымскорозовское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым» 200 

000 0104 
0110000000 

000 2 874 308,00 2 874 262,97 45,03 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
администрации Крымскорозовского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 200 

000 0104 
0110200000 

000 2 874 308,00 2 874 262,97 45,03 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Крымскорозовское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым, в рамках программного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
администрации Крымскорозовского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий" 200 

000 0104 
0110200190 

000 2 874 308,00 2 874 262,97 45,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0104 
0110200190 

100 2 137 196,00 2 137 195,83 0,17 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

200 

000 0104 
0110200190 

120 2 137 196,00 2 137 195,83 0,17 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

200 

000 0104 
0110200190 

121 1 643 327,00 1 643 327,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 
0110200190 

129 493 869,00 493 868,83 0,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0104 
0110200190 

200 735 112,00 735 067,14 44,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0104 
0110200190 

240 735 112,00 735 067,14 44,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0104 
0110200190 

244 650 456,00 650 411,14 44,86 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

000 0104 
0110200190 

247 84 656,00 84 656,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0104 
0110200190 

800 2 000,00 2 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

200 

000 0104 
0110200190 

850 2 000,00 2 000,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

200 

000 0104 
0110200190 

851 2 000,00 2 000,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 200 

000 0106 
0000000000 

000 3 307,00 3 307,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

200 

000 0106 
7600000000 

000 3 307,00 3 307,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района 

200 

000 0106 
7610000000 

000 3 307,00 3 307,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля 200 

000 0106 
7610080010 

000 3 307,00 3 307,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0106 
7610080010 

500 3 307,00 3 307,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

000 0106 
7610080010 

540 3 307,00 3 307,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 

200 

000 0107 
0000000000 

000 213 698,00 213 698,00 0,00 

Программа "Обеспечение деятельности администрации 
Крымскорозовского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий" 200 

000 0107 
0100000000 

000 213 698,00 213 698,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
администрации Крымскорозовское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым» 200 

000 0107 
0110000000 

000 213 698,00 213 698,00 0,00 



Основное мероприятие"Подготовка и проведение выборов 
в местные советы" 

200 

000 0107 
0110300000 

000 213 698,00 213 698,00 0,00 

Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов в 
представительные органы муниципального образования 
Крымскорозовское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым 200 

000 0107 
01103В2024 

000 213 698,00 213 698,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0107 
01103В2024 

800 213 698,00 213 698,00 0,00 

Специальные расходы 

200 

000 0107 
01103В2024 

880 213 698,00 213 698,00 0,00 

Резервные фонды 

200 

000 0111 
0000000000 

000 1 300,00 0,00 1 300,00 

Резервный фонд муниципального образования 

200 

000 0111 
9600000000 

000 1 300,00 0,00 1 300,00 

Резервный фонд администрации Крымскорозовского 
сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым 200 

000 0111 
9610000000 

000 1 300,00 0,00 1 300,00 

Расходы за счёт резервного фонда администрации 
Крымскорозовского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым 200 

000 0111 
9610090100 

000 1 300,00 0,00 1 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0111 
9610090100 

800 1 300,00 0,00 1 300,00 

Резервные средства 

200 

000 0111 
9610090100 

870 1 300,00 0,00 1 300,00 

Другие общегосударственные вопросы 

200 

000 0113 
0000000000 

000 2 106 509,00 2 106 509,00 0,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования 
Крымскорозовкое сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым» 200 

000 0113 
0400000000 

000 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Ремонт и содержание объектов 
муниципальной собственности муниципального 
образования Крымскорозовское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым" 200 

000 0113 
0400200000 

000 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 

Расходы на ремонт и содержание объектов муниципальной 
собственности муниципального образования 
Крымскорозовское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым 200 

000 0113 
0400222160 

000 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0113 
0400222160 

200 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0113 
0400222160 

240 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0113 
0400222160 

244 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 

Непрограммные расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики Крым 

200 

000 0113 
9100000000 

000 1 059,00 1 059,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности 200 

000 0113 
9110000000 

000 1 059,00 1 059,00 0,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности 200 

000 0113 
9110071400 

000 1 059,00 1 059,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0113 
9110071400 

200 1 059,00 1 059,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0113 
9110071400 

240 1 059,00 1 059,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0113 
9110071400 

244 1 059,00 1 059,00 0,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

200 

000 0113 
9300000000 

000 5 450,00 5 450,00 0,00 

Непрограммные расходы в части уплаты членских взносов 

200 

000 0113 
9310000000 

000 5 450,00 5 450,00 0,00 

Расходы по уплате членских взносов 

200 

000 0113 
9310099000 

000 5 450,00 5 450,00 0,00 



Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0113 
9310099000 

800 5 450,00 5 450,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

200 

000 0113 
9310099000 

850 5 450,00 5 450,00 0,00 

Уплата иных платежей 

200 

000 0113 
9310099000 

853 5 450,00 5 450,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

200 

000 0200 
0000000000 

000 347 234,00 347 234,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

200 

000 0203 
0000000000 

000 347 234,00 347 234,00 0,00 

Программа "Осуществление первичного воинского учета на 
территории Крымскорозовского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым " 200 

000 0203 
0500000000 

000 347 234,00 347 234,00 0,00 

Подпрограмма "Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления" 

200 

000 0203 
0510000000 

000 347 234,00 347 234,00 0,00 

Основное мероприятие "Осуществление первичного 
воинского учета муниципального образования 
Крымскорозовское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым" 200 

000 0203 
0510100000 

000 347 234,00 347 234,00 0,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений и городских 
округов 200 

000 0203 
0510151180 

000 347 234,00 347 234,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0203 
0510151180 

100 305 026,00 305 026,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

200 

000 0203 
0510151180 

120 305 026,00 305 026,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

200 

000 0203 
0510151180 

121 234 275,00 234 275,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 

000 0203 
0510151180 

129 70 751,00 70 751,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0203 
0510151180 

200 42 208,00 42 208,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0203 
0510151180 

240 42 208,00 42 208,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0203 
0510151180 

244 42 208,00 42 208,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 

000 0300 
0000000000 

000 80 000,00 80 000,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 200 

000 0310 
0000000000 

000 80 000,00 80 000,00 0,00 

Программа "Обеспечение пожарной безопасности на 
территории Крымскорозовского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 200 

000 0310 
0700000000 

000 80 000,00 80 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по 
пожарной безопасности на территории Крымскорозовского 
сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым" 200 

000 0310 
0700100000 

000 80 000,00 80 000,00 0,00 

Расходы по обеспечению пожарной безопасности на 
территории Крымскорозовского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым 200 

000 0310 
0700122210 

000 80 000,00 80 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0310 
0700122210 

200 80 000,00 80 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0310 
0700122210 

240 80 000,00 80 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0310 
0700122210 

244 80 000,00 80 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

200 

000 0400 
0000000000 

000 250 000,00 250 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 

200 

000 0412 
0000000000 

000 250 000,00 250 000,00 0,00 



Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования 
Крымскорозовкое сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым» 200 

000 0412 
0400000000 

000 250 000,00 250 000,00 0,00 

Основное мероприятие «Оформления 
правоустанавливающих документов» 

200 

000 0412 
0400100000 

000 250 000,00 250 000,00 0,00 

Расходы по проведению землеустроительных и 
кадастровых работ муниципального имущества 
Крымскорозовского сельского поселения 200 

000 0412 
0400122220 

000 250 000,00 250 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0412 
0400122220 

200 250 000,00 250 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0412 
0400122220 

240 250 000,00 250 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0412 
0400122220 

244 250 000,00 250 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

200 

000 0500 
0000000000 

000 11 198 197,04 11 176 245,04 21 952,00 

Жилищное хозяйство 

200 

000 0501 
0000000000 

000 54 684,00 54 683,86 0,14 

Программа «Благоустройство территории 
Крымскорозовского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым» 200 

000 0501 
0200000000 

000 54 684,00 54 683,86 0,14 

Основное мероприятие "Прочие расходы органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства" 200 

000 0501 
0200200000 

000 54 684,00 54 683,86 0,14 

Взносы в фонд капитального ремонта муниципального 
жилищного фонда 

200 

000 0501 
0200229601 

000 54 684,00 54 683,86 0,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0501 
0200229601 

200 54 684,00 54 683,86 0,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0501 
0200229601 

240 54 684,00 54 683,86 0,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0501 
0200229601 

244 54 684,00 54 683,86 0,14 

Благоустройство 

200 

000 0503 
0000000000 

000 11 143 513,04 11 121 561,18 21 951,86 

Программа «Благоустройство территории 
Крымскорозовского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым» 200 

000 0503 
0200000000 

000 11 133 513,04 11 111 561,18 21 951,86 

Основное мероприятие "Санитарная очистка и содержание 
территории" 

200 

000 0503 
0200100000 

000 8 115 076,11 8 093 124,25 21 951,86 

Расходы на санитарную очистку и содержание территории 

200 

000 0503 
0200122160 

000 6 715 076,11 6 693 124,25 21 951,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 
0200122160 

200 6 715 076,11 6 693 124,25 21 951,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 
0200122160 

240 6 715 076,11 6 693 124,25 21 951,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0503 
0200122160 

244 6 586 398,11 6 586 398,11 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

000 0503 
0200122160 

247 128 678,00 106 726,14 21 951,86 

Расходы на благоустройство общественных территорий (в 
части обустройства контейнерных площадок для сбора 
ТКО) 200 

000 0503 
02001М3703 

000 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 
02001М3703 

200 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 
02001М3703 

240 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0503 
02001М3703 

244 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 



Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению 
уличным освещением территории муниципального 
образования Крымскорозовское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым" 200 

000 0503 
0200300000 

000 3 018 436,93 3 018 436,93 0,00 

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению 
уличным освещением территорий муниципальных 
образований Республики Крым 200 

000 0503 
02003S0110 

000 3 018 436,93 3 018 436,93 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 
02003S0110 

200 3 018 436,93 3 018 436,93 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 
02003S0110 

240 3 018 436,93 3 018 436,93 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0503 
02003S0110 

244 3 018 436,93 3 018 436,93 0,00 

Муниципальная программа "Сохранение, использование и 
популяризация объектов культурного наследия, 
находящиеся на территории Крымскорозовского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым" 200 

000 0503 
0600000000 

000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Сохранение, использование и 
популяризацию объектов культурного наследия" 

200 

000 0503 
0600100000 

000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Расходы на сохранение, использование и популяризацию 
объектов культурного наследия 

200 

000 0503 
0600122150 

000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 
0600122150 

200 10 000,00 10 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 
0600122150 

240 10 000,00 10 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0503 
0600122150 

244 10 000,00 10 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 

000 0800 
0000000000 

000 58 971,00 58 971,00 0,00 

Культура 

200 

000 0801 
0000000000 

000 58 971,00 58 971,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

200 

000 0801 
7600000000 

000 58 971,00 58 971,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района 

200 

000 0801 
7610000000 

000 58 971,00 58 971,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в сфере культуры 200 

000 0801 
7610080591 

000 58 971,00 58 971,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0801 
7610080591 

500 58 971,00 58 971,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

000 0801 
7610080591 

540 58 971,00 58 971,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 
450 X -322 578,96 1 121 228,06 X 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к решению    -й сессии  

Крымскорозовского сельского совета 3-го созыва 

от ____2025 №__ 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего 500 X 322 578,96 

-1 121 
228,06 1 443 807,02 

в том числе: 
          

источники внутреннего финансирования бюджета 
520 X 0,00 0,00 0,00 

из них: 
          

  
520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 
620 X 0,00 0,00 0,00 

из них: 
          

  
620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 
700 

000 
01000000000000000 322 578,96 

-1 121 
228,06 1 443 807,02 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 700 

000 
01050000000000000 322 578,96 

-1 121 
228,06 1 443 807,02 

увеличение остатков средств, всего 
710 

000 
01050000000000500 -17 938 161,62 

-19 323 
030,32 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
710 

000 
01050200000000500 -17 938 161,62 

-19 323 
030,32 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 710 

000 
01050201000000510 -17 938 161,62 

-19 323 
030,32 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 710 

000 
01050201100000510 -17 938 161,62 

-19 323 
030,32 X 

уменьшение остатков средств, всего 
720 

000 
01050000000000600 18 154 821,04 

18 201 
802,26 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
720 

000 
01050200000000600 18 154 821,04 

18 201 
802,26 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720 

000 
01050201000000610 18 154 821,04 

18 201 
802,26 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 720 

000 
01050201100000610 18 154 821,04 

18 201 
802,26 X 

 

  


